[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ ФГАОУ ВО
«УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ Б. Н. ЕЛЬЦИНА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РАСШИРЕННЫЙ ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 мая 2025 г.
	г. Екатеринбург
	[bookmark: _GoBack]№ 4-3

[bookmark: _Hlk118210424]О результатах работы в области охраны труда
Заслушав доклады начальника отдела охраны труда Шипова В. А., члена комиссии профкома по охране труда Солошенко В. М. о совместной с администрацией УрФУ работе по охране труда и вводу в эксплуатацию лабораторий, помещений в подразделениях и институтах университета, профсоюзный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению доклад начальника отдела охраны труда Шипова В. А. об итогах работы отдела охраны труда университета в области охраны труда в 2024-2025 годах.
2. Продолжить работу по вводу в эксплуатацию лабораторий, помещений и оборудования, предварительно составить аналитическую записку о причинах задержки ввода в эксплуатацию лабораторий, помещений и оборудования.
3. Ответственным по ОТ и уполномоченным по ОТ подразделений совместно провести проверку наличия и сроков годности аптечек в подразделениях.
4. Администрации:
4.1 Обеспечить в кратчайшие сроки организацию и проведение обучения вновь избранных уполномоченных по охране труда структурных подразделений и институтов. Срок исполнения – июнь 2025 года.
4.2 Привлекать уполномоченных по охране труда подразделений к проведению проверок в рамках административно-общественного контроля.
4.3 Обеспечить проведение мероприятий, направленных на сохранение жизни сотрудников и снижение производственного травматизма согласно утвержденным планам работы по охране труда подразделений.
5. Рекомендовать и.о. ректора УрФУ Кокшарову В. А.:
5.1 Рассмотреть возможность создания медицинского пункта в здании по адресу: ул. Куйбышева, 48.
5.2 Обеспечить контроль на выдачу средств индивидуальной защиты, в соответствии с требованиями Приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами» и Приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 767н «Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств».
5.3 Рассмотреть возможность создания кабинета по охране труда, в соответствии с Коллективным договором.
6. Контроль выполнения постановления возложить на председателя ППО работников УрФУ Общероссийского Профсоюза образования Кузину Л. Л.

Председатель ППО работников УрФУ
Общероссийского Профсоюза образования				Л. Л. Кузина
image1.jpeg